
diário oficial Nº 35.090   35Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 347 DE 08 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
RAUANNY RAVILLA DE JESUS ARAÚJO – MAT. 5904513-3, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 01/08/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 844346

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022/HRS
PROCESSO PAE Nº 2022/96514
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 05/2022/HRS, do tipo Menor Preço por Item, destinado à AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE: Computadores tipo Desktop, Impressora Ma-
tricial para utilização nos setores de Recepção do Pronto Socorro, Laboratório, 
Controle Interno, Recursos Humanos, Gerencia de Apoio Administrativo, e 
Ouvidoria, com a finalidade de melhorar o atendimento aos usuários, bem 
como, agilidade nos tramites processuais, de acordo com as especificações e 
quantidades constantes no anexo I que integra esse documento.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – R P S DE OLIVEIRA EIRELI – CNPJ: 41.288.529/0001-30.
ITENS: 1, 2 e 3:
Valor total dos itens: R$ 15.280,00 (quinze mil duzentos e oitenta reais);
2 – VINICIUS CHAVES DOS SANTOS – EPP – CNPJ: 05.207.424/0001-45
ITEM: 4
Valor total do item: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhetos reais).
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022/HRS: R$ 21.780,00 
(Vinte e um mil e setecentos e oitenta reais);
Salinopolis/PA, 24 de agosto de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 843885

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 293 de 16 de agosto de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1023775
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar obras no âmbito do 
municipio de Santarém.
Origem: Belém
Destino(s): Santarém
Servidor (a): Bruno Vitor Ribeiro de Almeida
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5963140/1
Período: 22 a 26/08/2022
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Portaria nº 294 de 16 de agosto de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1023686
Objetivo: O servidor se deslocará para fiscalizar as obras nos municipios de 
Santarém/Oriximiná/Óbidos e Monte Alegre

Origem: Belém
Destino(s): Santarém/Oriximiná/Óbidos e Monte Alegre
Servidor (a): Leno Augusto Machado Barbosa
Cargo: Supervisor Técnico
Id. Funcional: 5947412/1
Período: 22 a 26//08/2022
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 844342

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº. 175/2022-GP, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 19º do Estatuto Social da CPH; CONSIDERANDO os 
princípios administrativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988 
e Decreto Governamental publicado no Diário Oficial do Estado n° 35053 
de 21 de julho de 2022.
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fiscalização 
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta 
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da eficiência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa – OCEANORTE 
CONSTRUÇÕES LTDA.
CONTRATO: 020/2022-CPH
OBJETO: O presente contrato tem como objeto prestação da elaboração do 
projeto executivo civil e naval de reforma e adequação do Trapiche da Vila 
Jenipapo, no município de Santa Cruz do Arari, no Estado do Pará, con-
forme especificações constantes do Edital de Licitação e seus Anexos, do 
Termo de Referência, Especificações Técnicas e Proposta de Preços apre-
sentada pela CONTRATADA.
FISCAL TITULAR: Pablo Joly Costa do Vale Bezerra, matrícula: 5957472;
  FISCAL SUBSTITUTO: Liane do Socorro Bastos Brito, matrícula 57191263.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH
16 de agosto de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
 Diretor Presidente em Exercício

Protocolo: 843909
PORTARIA Nº. 176/2022-GP, DE 17 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 19º do Estatuto Social da CPH; CONSIDERANDO os 
princípios administrativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988 
e Decreto Governamental publicado no Diário Oficial do Estado n° 35053 
de 21 de julho de 2022.
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fiscalização 
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta 
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da eficiência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa – OCEANORTE 
CONSTRUÇÕES LTDA.
CONTRATO: 021/2022-CPH
OBJETO: O presente contrato tem como objeto prestação da elaboração 
do projeto executivo civil e naval para construção do terminal hidroviário 
turístico no município de Altamira, no Estado do Pará, conforme especi-
ficações constantes do Edital de Licitação e seus Anexos, do Termo de 
Referência, Especificações Técnicas e Proposta de Preços apresentada pela 
CONTRATADA.
FISCAL TITULAR: Pablo Joly Costa do Vale Bezerra, matrícula: 5957472;
  FISCAL SUBSTITUTO: Liane do Socorro Bastos Brito, matrícula 57191263.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH
17 de agosto de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
  Diretor Presidente em Exercício

Protocolo: 843911

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 021/2022-CPH
Valor do Contrato: R$ 198.000,00
OBJETO: O presente contrato tem como objeto prestação da elaboração 
do projeto executivo civil e naval para construção do terminal hidroviário 
turístico no município de Altamira, no Estado do Pará, conforme especi-


